КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2017 года                                                                           № 66/418

Об утверждении плана работы территориальной

избирательной комиссии Мостовская

 на декабрь 2017 года

Во исполнение постановления избирательной комиссии

Краснодарского края от 28 декабря 2016 года №2/6-6 «О Плане работы

избирательной комиссии Краснодарского края на 2017 год», заслушав

информацию о Плане основных мероприятий на декабрь 2017 года,

территориальная избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии

Мостовская на декабрь 2017 года (прилагается).

2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию

Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии Мостовская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская

С.В. Хиврич.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

 Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Мостовская

                 С.В. Хиврич

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Мостовская на декабрь 2017 года

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

1.  Согласно

плану

ИК КК

Участие членов

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская в обучении,

проводимом избирательной

комиссией Краснодарского края

Администрация МО

Мостовский район, малый зал

заседаний

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

от 24 ноября 2017 года № 66/418

3

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

2.  07.12.2017

19.12.2017

20.12.2017

21.12.2017

Обучение членов ТИК

Мостовская, руководящего

состава и членов участковых

избирательных комиссий по

вопросам изучения Порядка

подачи заявления о включении

избирателей в список

избирателей по месту

нахождения на выборах

Президента Российской

Федерации

Администрация МО

Мостовский район, большой

зал заседаний и малый зал

заседаний, помещение Дома

культуры «Юбилейный» пос.

Псебай, помещение сельского

Дома культуры ст.

Ярославская

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК,

системный

администратор

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

3.  01-

30.12.2017

Взаимодействие с Советом

депутатов, районным

управлением образования,

отделом культуры  и отделом

молодежной политики

муниципального образования

Мостовский район, иными

организациями и учреждениями

по вопросам повышения

правовой грамотности

избирателей (участников

референдума)

МО Мостовский район Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

4

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

4.  12.12.2017

26.12.2017

Участие в работе расширенных

планерных (аппаратных)

совещаний при главе

муниципального образования

Мостовский район

Администрация МО

Мостовский район, большой

зал заседаний

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова

5.  01-

30.12.2017

Подготовка и размещение

информации о мероприятиях

информационно-

разъяснительной деятельности

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская для размещения  на

Интернет-странице ТИК

Мостовская, районных

печатных СМИ

Администрация МО

Мостовский район, кабинеты

217 и 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК

Д.А.Тищенко

6.  01-

30.12.2017

Подготовка и  размещение на

странице территориальной

избирательной комиссии в сети

Интернет учебных, справочно-

информационных и иных

материалов, необходимых для

обучения кадров

Администрация МО

Мостовский район, кабинеты

217 и 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК

Д.А.Тищенко

5

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

избирательных комиссий и

других участников

избирательного

(референдумного) процесса

7.  01-

30.12.2017

Взаимодействие со

средствами массовой

информации, общественными

организациями и

объединениями в целях

обеспечения открытости и

гласности

работы территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

№ 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

члены ТИК

Мостовская

8.  01-

30.12.2017

Обработка информации об

избирателях, полученной из

отдела ЗАГС Мостовского

района Управления ЗАГС

Краснодарского края, военного

комиссариата г.Лабинска,

Лабинского и Мостовского

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

217

Системный

администратор

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

6

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

районов, отдела по вопросам

миграции Отдела Министерства

внутренних дел России по

Краснодарскому краю в

Мостовском районе

9.  01-

30.12.2017

Актуализация адресного

справочника ПРИУР

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

217

Системный

администратор

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

10.  01-

30.12.2017

Работа по актуализации состава

резерва участковых

избирательных комиссий

Мостовского района

Администрация МО

Мостовский район, кабинеты

217 и 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК

Д.А.Тищенко

11.  07.12.2017

14.12.2017

21.12.2017

Заседания территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

Администрация МО

Мостовский район, малый зал

заседаний

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

7

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

 администратор

ТИК

Д.А.Тищенко,

члены ТИК

Мостовская

12.  01-

30.12.2017

Работа телефона «Горячей

линии»

Администрация МО

Мостовский район, кабинет

218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК

Д.А.Тищенко

13.  01-

30.12.2017

Прием и отправка электронной

почты, регистрация входящей

корреспонденции, подготовка и

регистрация исходящей

корреспонденции

Администрация МО

Мостовский район, кабинеты

217 и 218

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК

Д.А.Тищенко

14.  01- Подготовка проектов решений Администрация МО Председатель ТИК

8

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

30.12.2017

территориальной

избирательной комиссии

Мостовская

Мостовский район, кабинет

218

Мостовская

Е.А.Долгополова

15.  22.12.2017 Участие в семинаре -

совещании в режиме

видеоконференцсвязи,

проводимом ИККК (по

графику ИККК)

Администрация МО

Мостовский район, малый зал

заседаний

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

16.  13.12.2017

26.12.2017

Организация членов

Молодежного Совета при

главе муниципального

образования Мостовский

район, членов Молодежного

Общественного Совета при

ТИК Мостовская, лидеров

школьного (ученического

самоуправления для участия в

образовательном проекте

«Молодежная школа правовой

Администрация МО

Мостовский район, малый зал

заседаний

Председатель ТИК

Мостовская

Е.А.Долгополова,

системный

администратор

ТИК Мостовская

Д.А.Тищенко

9

№№

пп

Дата Наименование мероприятий Место проведения Ответственный Примечание

и политической культуры» в

режиме видеоконференцсвязи

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская                                                Е.А.Долгополова